Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 11»

ПРИКАЗ

от «04» октября 2021г.                                                                                   № 456К

Об организации платных
дополнительных образова-
тельных услуг.

 В соответствии с Уставом образовательного учреждения и на основании запроса
родителей воспитанников:
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать работу   платных дополнительных образовательных услуг.
2. Утвердить перечень платных образовательных услуг по дополнительным образовательным
программам сверх муниципального задания 2021-2022 учебный год:
2.1. «Занимательная сенсорика» для детей с 3 дол 5 лет.
2.2. «Волшебные пальчики» для детей с 4 до 7 лет.
2.3 «Оздоровительная гимнастика» для детей с 3 до 7 лет.
2.4. «Стартовая школа», подготовка к школе для будущих первоклассников (с февраля 2022
года).
2.5. «Оздоровительный фитнес» для взрослых от 18 до 80 лет
2.6. «Тренажерный зал» для взрослых от 18 до 80 лет
3. Заместителю директора по УВР Бобрешовой И. С. подготовить пакет документов:
- программно-методическое обеспечение платных образовательных услуг;
- договор с родителями об оказании платных образовательных услуг;
- трудовое соглашение с педагогами на оказание платных образовательных услуг;
4. Утвердить перечень платных образовательных услуг и их стоимость (Приложение 1).
5. Утвердить состав педагогов, осуществляющих платные образовательные услуги
(Приложение 2).
6. Утвердить образец договора с родителями об оказании платных образовательных услуг
(Приложение 3).
7. Утвердить программы выше перечисленных услуг на платной основе.
8. Утвердить расписание занятий по дополнительным общеобразовательным программам на
период реализации (Приложение 4).
9. Педагогам, ведущим платные дополнительные образовательные услуги, сдать
программы своего курса до 01.10.2021, вести учёт посещаемости платных дополнительных
образовательных услуг и ежемесячно до 24 числа текущего месяца сдавать ведомость учёта
посещаемости в бухгалтерию школы.
10. Инспектору кадров Шестофеевой О.К. заключить гражданско-правовой договор об
оказании услуг с педагогами.  (Приложение 5).
11. Бухгалтерии Помараевой Н.Н ежемесячно подготавливать и выдавать квитанции для
оплаты платных дополнительных образовательных услуг педагогам, оказывающим платные
дополнительные услуги согласно сданным ведомостям учёта посещаемости занятий.
12. Заместителю директора по УВР Губкиной Т.П. разместить информацию об оказании
платных дополнительных образовательных услуг на сайте школы до 04.10.2021
13. Возложить ответственность за жизнь и здоровье воспитанников во время занятий на
педагогов, указанных в п.5. настоящего приказа.
14. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР
Бобрешову И.С.

Директор МБОУ «СОШ № 11»  ____________  Т.А. Демидова

С приказом ознакомлен(а):

Борбрешова И.С.

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
	«Средняя общеобразовательная школа № 11»
	ПРИКАЗ
	Директор МБОУ «СОШ № 11»  ____________  Т.А. Демидова
	С приказом ознакомлен(а):

		2021-10-13T15:40:37+0800
	Демидова Татьяна Анатольевна